

ZP.271.2.2019

ODPOWIEDŹ NR 1 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz.1986 ze zm.) informuje, iż do tut. urzędu wpłynęły zapytania do SIWZ:

Pytanie 1. Szanowni Państwo, odnosząc się do przedmiotowego postępowania, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy funkcje kierownika budowy z doświadczeniem opisanym w Rozdziale V pkt 2 ppkt b) SIWZ (w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 500 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat.) może pełnić osoba z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz czy kadra kierownicza może posiadać doświadczenie wskazane w Rozdziale V, pkt 2 ppkt b) jako kierownik budowy lub kierownik robót?

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale V SIWZ pkt 2 dla spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej wymaga dla:

kierownika budowy

uprawnień do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej

doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 500 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat.

W związku z powyższym kierownikiem budowy nie może być osoba z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Kadra kierownicza może posiadać doświadczenie opisane w rozdziale V SIWZ jako kierownik budowy lub robót.

Pytanie 2. Prosimy o zdefiniowanie pojęcia "roboty zaniechane" które pojawia się w §10 wzoru umowy.

Odpowiedź: Roboty objęte dokumentacją projektową, których wykonanie stało się zbędne.

Pytanie 3. Zgodnie z zapisem w rozdziale XII pkt 7 SIWZ Zamawiający wezwie wybranego Wykonawcę do złożenia kosztorysu ofertowego zawierającego stawkę r-g, wskaźnik kosztów pośrednich, kosztów zakupu, podatku VAT i zysku oraz ceny materiałów i sprzętu. Prosimy o potwierdzenie, że w związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia, tak szczegółowe dane kosztorysowe jakich żąda Zamawiający, będą służyły jedynie rozliczeniu robót zaniechanych, robót dodatkowych i robót zamiennych o których mowa w §10 wzoru umowy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że w związku z ryczałtowym charakterem zamówienia podstawą do rozliczenia danego elementu robót będzie wykonanie tego elementu i udokumentowanie go zgodnie z §7 ppkt 6 wzoru umowy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5. W odniesieniu do pytania jak wyżej oraz zapisu w §7 ppkt 6 lit. c) wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku konieczności wykonywania pewnego rodzaju robót lub odmiennej ich ilości od zakładanej w kosztorysie ofertowym (np. brak konieczności odwadniania wykopu lub odmiennej objętości robót ziemnych), rozliczenie danego elementu robót znajdującego się w harmonogramie rzeczowo-finansowym odbędzie się na podstawie jego wartości ofertowej.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6. Zgodnie z zapisem SIWZ rozdział III, pkt 2 szczegółowy zakres prac oraz sposób ich wykonania określają następujące dokumenty: STWiOR, dokumentacja projektowa, przedmiar robót oraz zał. D do SIWZ. Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego, które z w/w dokumentów będą miały pierwszeństwo dla celów interpretacji zakresu wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Wykonawca ma w zakresie umowy wykonanie zadania zgodnie z dokumentacją techniczną. Przedmiar stanowi materiał pomocniczy dla Wykonawcy i powinien być potraktowany jako dokument informacyjny, a obowiązującą ceną oferty jest wynagrodzenie ryczałtowe obejmujące wykonanie wszystkich robót określonych w dokumentacji technicznej. Z uwagi na ustalenie ryczałtowego wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy o roboty budowlane Wykonawcę obciąża ryzyko związane ze wzrostem rozmiarów prac lub kosztów prac koniecznych do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 7. Zamawiający we wzorze umowy w §12 pkt 3 opisał, że gwarancja obejmuje: przeglądy gwarancyjne, usuwanie wszelkich wad i usterek tkwiących w przedmiocie zamówienia w momencie odbioru jak i powstałych w okresie gwarancji, koszty przeglądów gwarancyjnych. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w świetle tych zapisów, koszty materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancyjnym (takich jak np. oleje, filtry, części normalnie zużywające się) pokrywa Zamawiający/Eksploatator oczyszczalni.

Odpowiedź: Koszty materiałów eksploatacyjnych pokrywa Zamawiający.

Pytanie 8. W związku z dużym zakresem przedmiotu zamówienia i rozliczeniem ryczałtowym wymagającym rzetelnej analizy, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 29.03.2019r. Pozwoli to nam na dokładne zapoznanie się z przedmiotem zamówienia i dokładne przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **27.03.2019 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 27.03.2019 r. do godz. 10:20**

Pytanie 9. W przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz przedmiarem robót, który dokument jest ważniejszy?

Pytanie 10. Jaki charakter ma przedmiar załączony do przetargu? Czy elementy robót ujęte w przedmiarze, a nie ujęte w dokumentacji należy ująć w ofercie?

Odpowiedź: Wykonawca ma w zakresie umowy wykonanie zadania zgodnie z dokumentacją techniczną. Przedmiar stanowi materiał pomocniczy dla Wykonawcy i powinien być potraktowany jako dokument informacyjny, a obowiązującą ceną oferty jest wynagrodzenie ryczałtowe obejmujące wykonanie wszystkich robót określonych w dokumentacji technicznej. Z uwagi na ustalenie ryczałtowego wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy o roboty budowlane Wykonawcę obciąża ryzyko związane ze wzrostem rozmiarów prac lub kosztów prac koniecznych do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 11. Prosimy o uzupełnienie SIWZ o edytowalne przedmiary robót – czyli pliki z programu kosztorysowego zapisane w „PDF” lub „ATH”. Załączone do SIWZ przedmiary są skanami nieedytowalnymi.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni edytowalne przedmiary robót na stronie internetowej <https://www.trabkiw.ug.gov.pl/dla-firm-i-inwestorow/przetargi/145-zamowienia-publiczne-powyzej-30-tys-euro/7220-przetarg-na-budowe-oczyszczalni-w-sobowidzu-2>

Pytanie 12. Prosimy o wyrażenie zgody na łączenie pełnienia funkcji kierownika budowy z funkcją kierownika robót drogowych przez jedną osobę posiadającą wymagane uprawnienia dla poszczególnych branż.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13. Prosimy o wyrażenie zgody na łączenie pełnienia funkcji kierownika robót sanitarnych z funkcją technologa przez jedną osobę posiadającą wymagane uprawnienia i doświadczenie dla poszczególnych stanowisk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14. Prosimy o wykreślenie z formularza oferty (zał nr 1 do SIWZ) pkt.5 dotyczącego przedłużenia okresu gwarancji jakości. Kryterium to nie podlega ocenie a Zamawiający we wzorze umowy sam wyznaczył okres 60 miesięcy .

Odpowiedź. Zamawiający wykreśla pkt 5 z załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 15. Prosimy o zmianę SIWZ rozdział III, pkt 18. Zamawiający żąda podania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców a w przypadku braku tych informacji uznaje, że Wykonawca samodzielnie zrealizuje zamówienie. Na etapie składania ofert Wykonawca może określić jakie części zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcom ale nie musi znać i mieć wybranego podwykonawcy, co nie oznacza że samodzielnie zrealizuje zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania w ofercie, jakie części zamówienia Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom.

Pytanie 16. Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego projektu budowlanego dla wszystkich branż.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił wszystkie branże projektu budowlanego.

Pytanie 17. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż w przypadku zastosowania urządzeń zgodnych z dokumentacją projektową oraz z wymaganiami wskazanymi w załączniku D do siwz, wykonawca nie jest zobligowany do składania dodatkowych dokumentów w zakresie tych urządzeń wraz z ofertą (np. karty katalogowe, certyfikaty itp.). Jeżeli jednak Zamawiający wymaga powyższych dokumentów wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni, celem uzyskania tychże dokumentów na etapie postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Na etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie wymaga składania dodatkowych dokumentów (np. karty katalogowe, certyfikaty)

Pytanie 18. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie wymagań do kadry w zakresie wymagań co do przepustowości oczyszczalni. Obecna treść warunku wymaga, aby doświadczenie przy realizacji robót związanych z oczyszczalnią ścieków poszczególni kierownicy robót zdobyli w ciągu ostatnich pięciu lat. Zwracam uwagę, iż taki wymóg jest nadmiernie wygórowany. Technologia realizacji tego typu obiektów nie zmieniła się na przestrzeni ostatnich lat na tyle drastycznie, żeby z postępowania wykluczyć osoby, które swoje doświadczenie w tym zakresie zdobyły 6 albo więcej lat temu. Co więcej, *rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia* wymóg, aby doświadczenie zostało zdobyte nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert kieruje bezpośrednio do wykonawców (przedsiębiorstw), nie stawia natomiast takiego wymogu w stosunku do osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z treści SIWZ ograniczenia dot. okresu zdobywania doświadczenia przez kadrę specjalistów wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z rozdziału V SIWZ ograniczenia dot. okresu zdobywania doświadczenia przez kadrę specjalistów Wykonawcy.

Pytanie 19. Opcjonalnie Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie wymagań do kadry w zakresie wymagań co do przepustowości oczyszczalni w rozdziale V pkt. 1. 2) b) tiret 3 na następujący:

„dysponuje/będzie dysponował co najmniej 5 osobami posiadającymi: kierownik budowy uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450$ m³/d i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat. kierownika robót sanitarnych uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót sanitarnych przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450$ m³/d i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat. kierownik robót elektrycznych uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności elektrycznej doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót elektrycznych przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450$ m³/d i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat. kierownik robót drogowych uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej minimum 3-letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót drogowych technolog oczyszczania ścieków wykształcenie techniczne, co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełnienie funkcji technologa rozruchu przy minimum jednym zadaniu dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450$ m³/d i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przepustowości oczyszczalni ścieków z minimum $Q_{d,max} = 500$ m³/d na $Q_{d,max} = 450$ m³/d dla warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. Brzmienie warunku po zmianie:

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, co najmniej dwie roboty budowlane polegające na: budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji mechaniczno - biologicznej oczyszczalni ścieków, w tym jednej o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450$ m³/d i wartości robót budowlanych minimum 5 000 000,00 zł brutto w sumie.

dysponuje/będzie dysponował co najmniej 5 osobami posiadającymi:

kierownik budowy

uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej

doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto.

kierownika robót sanitarnych

uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,

doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót sanitarnych przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto.

kierownik robót elektrycznych

uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności elektrycznej

doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót elektrycznych przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto.

kierownik robót drogowych

uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018r., poz. 1202 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej

minimum 3-letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót drogowych.

technolog oczyszczania ścieków

wykształcenie techniczne, co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełnienie funkcji technologa rozruchu przy minimum jednym zadaniu dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 450 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto.

Pytanie 20. Czy Zamawiający dopuści przedłożenie przez Wykonawcę zabezpieczenia w formie dwóch dokumentów gwarancyjnych: 1 – zabezpieczenie należytego wykonania umowy, 2 – zabezpieczenie należytego usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi? Przy czym dokument na zabezpieczenie w zakresie należytego usunięcia wad i usterek byłby składany później, bezpośrednio przed rozpoczęciem biegu okresu gwarancji i rękojmi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedłożenie przez Wykonawcę zabezpieczenia w formie dwóch dokumentów gwarancyjnych: 1 – zabezpieczenie należytego wykonania umowy, 2 – zabezpieczenie należytego usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi. Jednakże Zamawiający wymaga, aby oba dokumenty zostały złożone na dzień podpisania umowy.

Pytanie 21. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zastosowane w SIWZ pojęcia „prototyp” i „seria próbna”?

Odpowiedź: Prototyp, seria próbna - pierwotne, najwcześniejsze urządzenie, obwód lub program zaprojektowany i zbudowany w celu zademonstrowania zdolności do budowy urządzenia docelowego.

Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gwarancji i rękojmi na zastosowane urządzenia Zamawiający oczekuje udzielenia gwarancji i rękojmi na okres tożsamy z okresem odpowiedzialności ich producentów.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 23. Prosimy o wyjaśnienie co należy wpisać w formularzu oferty w sytuacji kiedy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części przedmiotu zamówienia podwykonawcy, ale podwykonawca nie jest jeszcze ostatecznie znany?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania w ofercie, jakie części zamówienia Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom.

Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za odpowiednią do pełnienia funkcji kierownika budowy osobę, która posiada uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót przy realizacji minimum jednego zadania dot. budowy/ przebudowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum $Q_{d,max} = 500 \text{ m}^3/\text{d}$ i wartości robót budowlanych minimum 2 500 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna pełnienie funkcji kierownika rozruchu za tożsame z pełnieniem funkcji technologa rozruchu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26. Prosimy o wyjaśnienie od jakiego momentu należy liczyć 5-letnie doświadczenie zawodowe w przypadku technologa oczyszczania ścieków?

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje momentu liczenia 5-letniego doświadczenia. Doświadczenie to nie musi być zdobyte na jednej oczyszczalni i w nieprzerwanym 5-letnim okresie czasu.

Pytanie 27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza łączenie poszczególnych funkcji przez jedną osobę?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 28. Prosimy o wyjaśnienie jaki niezbędny cel Zamawiającego zostanie zrealizowany poprzez przedstawienie przez Wykonawcę „**kosztorysu ofertowego, zawierającego stawkę r-g, wskaźnik kosztów pośrednich, kosztów zakupu, podatku VAT i zysku oraz ceny materiałów i sprzętu.**”? Należy w tym miejscu wskazać, iż po pierwszego tego rodzaju żądanie jest zbyt daleko idące względem uzasadnionych potrzeb Zamawiającego, przez co może stanowić naruszenie Prawa zamówień publicznych. Po drugie taki wymóg może prowadzić do naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa. Po trzecie ostateczne koszty zakupu jak i wysokość zysku oraz kosztów pośrednich może ostatecznie ulec modyfikacji. Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego żądania.

Odpowiedź: W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia, szczegółowe dane kosztorysowe, będą służyły rozliczeniu robót zaniechanych, zamówień dodatkowych i robót zamiennych o których mowa w §10 wzoru umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego.

Pytanie 29. Wnosimy o dokonanie wykreślenia w § 11 ust. 5 i 6 wzoru umowy zapisów o uzależnieniu zwolnienia zabezpieczenia od upływu okresu gwarancji. Powyższe uzasadniamy następująco:

podstawie udzielonej gwarancji. Zgodnie z art. 151 ust. 2 uPZP kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia. Z powyższego wynika, że Zamawiający może wyłącznie zatrzymać kwotę na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady. Jak wskazuje się w doktrynie literalne brzmienie tego przepisu wskazuje, że z kwoty zabezpieczenia zatrzymanej na okres rękojmi za wady nie mogą być pokrywane roszczenia z tytułu udzielonej przez wykonawcę gwarancji jakości nawet jeśli stanowią konsekwencję nienależytego wykonania umowy. (tak: P. Granecki, Prawo zamówień publicznych, Komentarz, Warszawa 2016, art. 147 i 151 oraz M. Jaworska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, 2018, Legalis).

Ustawodawca nie przewiduje wykorzystania zabezpieczenia na pokrycie roszczeń z tytułu gwarancji. Nowelizacją ustawy z 5 listopada 2009 r. ustawodawca wyraźnie wykluczył możliwość wykorzystywania instytucji zabezpieczenia należytego wykonania umowy celem zabezpieczenia roszczeń wynikających z gwarancji jakości. *Ratio legis* wprowadzenia ww. rozwiązania było w szczególności poprawienie sytuacji finansowej wykonawców poprzez wcześniejsze uwalnianie ich środków finansowych. W uzasadnieniu do projektu zmian ustawy prawodawca wskazał, że: "Obecnie zabezpieczanie należytego wykonania umowy może służyć pokryciu roszczeń zamawiającego z tytułu rękojmi za wady oraz gwarancji jakości. Z uwagi na często długi okres trwania gwarancji oraz w celu uwolnienia środków finansowych, które mogą być wykorzystane przez wykonawców na cele związane bezpośrednio z prowadzeniem przez nich działalności gospodarczej, zrezygnowano z pozostawiania zabezpieczenia należytego wykonania umowy na pokrycie roszczeń z tytułu gwarancji jakości (art. 151 ust. 2 i 3 PrZamPubl)".

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 11 ust. 5 i 6 wzoru umowy w następujący sposób:

- „5. Zamawiający pozostawi 30% zabezpieczenia w wysokości: zł na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady .
6. Kwota, o której mowa w ust. 5 zostanie zwrócona w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady.”

Pytanie 30. W dziale VIII. 8 SIWZ (wadium) Zamawiający wskazał:

8. Z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w pkt 2 ppkt 2 - 5 nin. rozdz., musi wynikać bezwarunkowe, bez pośrednictwa banku lub innej instytucji,

nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, zobowiązanie gwaranta do zapłaty na rzecz Zamawiającego kwoty określonej w gwarancji:

- 1) jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:*
a) odmówi podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie,
b) nie wniesie wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy,
c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis „bez pośrednictwa banku lub innej instytucji”? Jeżeli miałoby to dotyczyć zakazu zawarcia w gwarancji wadialnej zapisu dotyczącego poświadczenia podpisu przez bank to wnosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na fakt, iż jest to standardowa procedura weryfikacji podpisów osób składających dane oświadczenie, a uniemożliwienie jej zastosowania doprowadzi do znaczącego i realnego ograniczenia możliwości wniesienia wadium przez wykonawców korzystających z usług ubezpieczycieli lub banków.

Ewentualnie wnosimy o wskazanie, iż możliwe jest umieszczenie w treści gwarancji zapisu o poświadczeniu takiego podpisu przez notariusza.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 31. Wnosimy o wydłużenie oznaczonego w § 11 ust. 8 wzoru umowy terminu na wniesienie aneksu do gwarancji lub poręczenia (ewentualnie nowego zabezpieczenia) z 7 do 14 dni z uwagi na fakt, iż czynności z tym związane mogą okazać się niemożliwe do wykonania w terminie 7 dni (między innymi wystąpienie z wnioskiem do Gwaranta, przygotowanie przez Gwaranta projektu gwarancji, uzyskanie akceptacji Zamawiającego jako Beneficjenta, uzyskanie gwarancji przez Wykonawcę, dostarczenie dokumentu do Zamawiającego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 10 dni.

Pytanie 32. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie decyzji administracyjnych dla inwestycji (pozwolenia, warunki itp.).

Odpowiedź: Decyzje administracyjne zamieszczono na stronie <https://www.trabkiw.ug.gov.pl/dla-firm-i-inwestorow/przetargi/145-zamowienia-publiczne-powyzej-30-tys-euro/7220-przetarg-na-budowe-oczyszczalni-w-sobowidzu-2>

Mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **27.03.2019 r. do godz. 10:00**, termin otwarcia ofert **27.03.2019 r. do godz. 10:20**

Z up. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Inn. Wicelting